
Id: F77F84A9-2A2D-4EC0-BB11-34400FD9C149. Przyjety Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 331/2015 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 24 sierpnia 2015 r. 

w sprawie wymiany zasobów danych informacji przestrzennej w sieciach teleinformatycznych 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 2010r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 

(Dz. U. Nr 76, poz. 489 ze zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity Dz. U. z 2014r., poz. 1114) 

z uwzględnieniem art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r. , poz.1182 z późn. zm.) oraz § 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miasta Kielce stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce Nr 192/2015 z dnia 

28 maja 2015r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. 1. Określam zasady współpracy gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie wymiany 

zasobów danych Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej niezbędnych dla potrzeb realizacji 

zadań publicznych i obsługi procesów zintegrowanego zarządzania zrównoważonym rozwojem Kielc 

z wykorzystaniem systemów informatycznych. 

2. Wymiana zasobów danych Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej odbywać się będzie 

on- line za pośrednictwem udostępnionych przez Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce 

aplikacji elektronicznych po złożeniu przez jednostkę organizacyjną Gminy Kielce wniosku, którego 

wzór określa Załącznik Nr 1 do n/n zarządzenia. 

3. Umożliwienie jednostce organizacyjnej korzystania on –line z udostępnionych danych 

przestrzennych zawierających dane osobowe dla celów określonych w ust. 1 nastąpi po złożeniu 

oświadczenia dokumentującego spełnienie wymogów określonych w § 3 ust. 2 n/n zarządzenia, 

którego wzór określa Załącznik Nr 2. 

§ 2. 1. W celu tworzenia i przetwarzania danych informacji przestrzennej jednostki organizacyjne 

Miasta Kielce, zwane dalej „jednostkami”, zobowiązane są do wzajemnego, bieżącego udostępniania 

danych niezbędnych do wykonywania zadań publicznych w ramach obsługi on-line modułów 

Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej . 

2. Jednostki zobowiązane są do bieżącego, odpowiedniego zapisywania oraz przetwarzania danych 

i informacji pozyskanych w toku wykonywania zadań publicznych w udostępnionych aplikacjach 

modułów Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej. 

3. Jednostki zobowiązane są do wytwarzania, pozyskiwania i nadzorowania jakości i aktualności 

danych w udostępnionych modułach MSIP zgodnie z wymogami opisanymi w Zarządzeniu Nr 

111/2014 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 3 kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia zasad 

prowadzenia prac i nadzoru nad opracowaniem, wdrożeniem i utrzymaniem Miejskiego Systemu 

Informacji Przestrzennej (GIS) jako narzędzia wspierającego zarządzanie zrównoważonym rozwojem 

i środowiskiem miasta Kielce z uwzględnieniem kolejnych jego nowelizacji. 

4. Jednostki zobowiązane są do informowania o wszelkich okolicznościach mających lub 

mogących mieć wpływ na wykonanie niniejszego zarządzenia, w tym o każdym przypadku naruszenia 

zasad przetwarzania danych osobowych. 

§ 3. 1. Korzystając z udostępnionych modułów Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej 

jednostki zobowiązane są do zapewnienia realizacji wymogów ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych, zwanej dalej „ustawą”, i przetwarzania uzyskanych danych 

osobowych wyłącznie w zakresie określonym w § 1 ust. 1 zarządzenia i wyłącznie przez 

upoważnionych pracowników. 

2. 2. Jednostki przed rozpoczęciem przetwarzania danych osobowych obowiązane są podjąć środki 

zabezpieczające zbiór danych, o których mowa w art. 36-39a ustawy, zgodnie z rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji 

przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny 

odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 100, poz.1024), a w szczególności: 



Id: F77F84A9-2A2D-4EC0-BB11-34400FD9C149. Przyjety Strona 2 

 

 

1) zapewnić ochronę przed dostępem osób niepowołanych do powierzonych danych; 

2) prowadzić ewidencję osób upoważnionych do przetwarzania danych; 

3) wprowadzić w zakresach czynności osób zatrudnionych przy przetwarzaniu danych osobowych 

odpowiedni zakres odpowiedzialności za ochronę danych osobowych przed niepowołanym dostępem, 

nieuzasadnioną modyfikacją lub zniszczeniem, nielegalnym ujawnieniem lub pozyskaniem; 

4) zapewnić pracownikom dopuszczonym do przetwarzania danych osobowych odpowiednie 

przeszkolenie; 

5) wystąpić z odpowiednimi wnioskami do Administratora Bezpieczeństwa Informacji Miasta Kielce, 

zwanego dalej „Administratorem”, o nadanie uprawnień do korzystania z danych Miejskiego Systemu 

Informacji Przestrzennej przez pracowników; 

6) dołączyć upoważnienia do przetwarzania danych osobowych wystawione przez kierowników 

jednostek wniosków, o których mowa w pkt 5); 

7) w przypadku odsunięcia pracownika od przetwarzania danych osobowych w ciągu 7 dni wystąpić 

do Administratora z wnioskiem o odwołanie uprawnień; 

8) zadbać, aby użytkownicy posługiwali się na stacjach roboczych indywidualnymi identyfikatorami 

i hasłami zmienianymi co najmniej raz w miesiącu; 

9) zadbać, aby na stacjach roboczych stosowane były wygaszacze ekranu automatycznie blokujące 

dostęp do systemu po 15 minutach nieaktywności użytkownika; 

10) dane przetwarzać wyłącznie na stacjach będących bezpośrednio pod kontrolą jednostki jako 

przetwarzającego i włączonych do jego sieci teleinformatycznej. 

3. Jednostki zobowiązane są do ustanowienia Koordynatora danych oraz jego Zastępcy do bieżącej 

współpracy z Administratorami modułów Miejskiego Sytemu Informacji Przestrzennej (GIS) 

ustanowionymi w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Kielce wskazanym 

w § 2. ust. 3 zarządzenia w celu zapewnienia właściwej jakości danych przestrzennych oraz 

odpowiedniej obsługi zadań wspieranych przez udostępnione moduły Miejskiego Systemu Informacji 

Przestrzennej, powiadamiając o tym pisemnie Administratora. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta będący Administratorem Systemów uprawniony jest do kontrolowania 

jednostki jako przetwarzającego dane odnośnie wywiązywania się z zobowiązań, o których mowa 

w § 3. W wypadku wykazania jakichkolwiek uchybień Administrator zobowiązuje jednostkę jako 

przetwarzającego do ich usunięcia. Administrator ma prawo wstrzymać dostęp do Miejskiego Systemu 

Informacji Przestrzennej do czasu usunięcia wykazanych uchybień. 

2. Za przetwarzanie danych niezgodnie z postanowieniami niniejszego zarządzenia i za 

jakiekolwiek naruszenia zakresu i celu ich przetwarzania, wskazanych powyżej, jednostka jako 

przetwarzający ponosi wobec Administratora pełną odpowiedzialność. 

3. Jednostka jako przetwarzający bierze pełną odpowiedzialność za nieupoważnione 

wykorzystanie lub ujawnienie udostępnionych danych osobowych. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Kielce oraz 

Administratorowi. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 
Prezydent Miasta Kielce 

 

Wojciech Lubawski 

 



Id: 54769A15-6514-473A-AB52-9E15A52DE824. Przyjety Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 331/2015  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 24 sierpnia 2015 r.  

 

 

Kielce,………………………………………… 

…………………………………………………… 
 (nazwa jednostki organizacyjnej  ubiegającej się o dostęp on-line  do Miejskiego Systemu Informacji 

Przestrzennej w Kielcach) 

 

 

…………………………….. 
(forma organizacyjna) 

 

 

…………………………………… 
(adres siedziby wnioskodawcy, tel. e-mail) 

 

 

 

 

WNIOSEK 

o ustanowienie dostępu on-line do zasobów danych przestrzennych Miejskiego Systemu 

Informacji Przestrzennej w Kielcach 

  

1. Zwracam się o  nieodpłatne ustanowienie dostępu on-line do zasobów danych przestrzennych 

Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej w Kielcach na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 

4 marca 2010 o infrastrukturze informacji przestrzennej (D z. U. Nr 76, poz. 489 z późn. zm.) 

w powiązaniu z art. 15 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 1114), danych wskazanych w ust. 2, 

niezbędnych do realizacji n/w zadań publicznych : 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

… ……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………

. 
(należy wskazać zadanie publiczne i podstawę prawną jego realizacji przez podmiot ubiegający się 

o udostępnienie danych zgromadzonych w MSIP, którego wykonanie wymaga udostępnienia tych danych) 

 

  

2. Oświadczam, że podmiot który reprezentuję spełnia warunki użytkowania
(1)

, niezbędne do 

uzyskania dostępu on-line do danych zgromadzonych w Miejskim Systemie Informacji Przestrzennej:  

1) zabezpieczeń technicznych
(2)

 

2) organizacyjnych oraz formalno-prawnych związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

informacji oraz ochrony danych wrażliwych (o ile dotyczy)
(3)

 

Zobowiązuję się do wykorzystywania udostępnionych danych wyłącznie do realizacji zadań 

publicznych wskazanych w ust. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA KIELCE 

RYNEK 1 

25-303 KIELCE 



Id: 54769A15-6514-473A-AB52-9E15A52DE824. Przyjety Strona 4 

 

3. Inne informacje 

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

 

 (data, podpis, pieczęć osoby reprezentującej podmiot) 

 

 

 

(1)
Korzystanie z aplikacji ISDP możliwe jest na komputerach z zainstalowanym środowiskiem Java 

Runtime Environment (JRE) – do pobrania za darmo ze stron www.java.com. Zalecana wersja Javy to 

1.7.0  lub wyższa. Optymalna wymagania sprzętowe komputera to procesor z serii Core 2 Duo, 

pamięć 3-4GB w tym (1024 MB dla systemu ISDP). System ISDP nie ma wymagań względem 

systemu operacyjnego użytkownika. 

(2)
 Zastosowanie oprogramowania antywirusowego, sieci komputerowej zabezpieczonej przed 

nieuprawnionym dostępem z zewnątrz, co może podlegać nadzorowi i kontroli ze strony właściciela 

Systemu - Prezydenta Miasta 

 
(3) 

W szczególności dotyczy realizacji wymogów wynikających z ustawy o ochronie danych 

osobowych, co może podlegać nadzorowi i kontroli ze strony właściciela Systemu - Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.java.com/


Id: 54769A15-6514-473A-AB52-9E15A52DE824. Przyjety Strona 5 

 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 331/2015  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 24 sierpnia 2015 r.  

 

 

 

Jednostka organizacyjna Miasta  ……………………….. …………………….. zwana dalej 

jednostką, reprezentowana przez:……………………………………………………………………… 

 

 

OŚWIADCZENIE 

1. Ustanowiono w jednostce Koordynatora Danych Przestrzennych w osobie  (imię 

i nazwisko)..……………………….. oraz jego Zastępcę w osobie  (imię 

i nazwisko)…………………………………………… zobowiązanych do bieżącej współpracy 

z ustanowionymi przez Prezydenta Miasta Kielce Administratorami modułów Miejskiego Sytemu 

Informacji Przestrzennej (GIS). 

2. W wykorzystywanych w jednostce systemach informatycznych wprowadzono środki  

bezpieczeństwa informacji, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 24 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków 

technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne 

służące do przetwarzania danych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100, poz.1024).  

3. Wdrożono nadzorowaną przez informatyka jednostki (imię i nazwisko)…………………………… 

eksploatację stosownych środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę przed 

nieuprawnionym przetwarzaniem informacji zawierających dane osobowe zgodnie z § 3ust. 2 

Zarządzenia  Nr  331/2015 Prezydenta Miasta Kielce w sprawie wymiany zasobów  danych informacji 

przestrzennej w sieciach teleinformatycznych w zakresie  uzgodnionym z Administratorem 

Bezpieczeństwa Informacji - Dyrektorem Zakładu Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce. 

4. Ustanowione zasady bezpieczeństwa informacji w systemach informatycznych wykorzystywanych 

w jednostce stanowią załącznik nr 1 . 

5. Pracownicy jednostki  zostali zapoznani i przeszkoleni  w zakresie wymogów ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, wynikających z niej przepisów wykonawczych, 

podpisując w tej sprawie stosowne zobowiązania do przestrzegania tajemnicy danych osobowych, 

o której mowa w art. 39 ust. 2 ustawy, oraz sposobu ich zabezpieczenia. 

6. Pracownikom upoważnionym do korzystania z danych w udostępnionych modułach Miejskiego 

Systemu Informacji Przestrzennej nadano uprawnienia stosownie do zakresu czynności 

i wykonywanych zadań na stanowiskach pracy zapewniających uwierzytelnianie tj. weryfikację 

deklarowanej tożsamości podmiotu. 

 



Id: 54769A15-6514-473A-AB52-9E15A52DE824. Przyjety Strona 6 

 

7. Przewiduje się  techniczną realizację nadanych uprawnień przez Dział Informatyki Zakładu Obsługi  

i Informatyki Urzędu Miasta w Kielcach w oparciu o złożone stosowne Wnioski o nadanie uprawnień.  

 

 

Kielce, data…………………                                                              …………………………………. 

                                                                                                                Podpis Kierownika Jednostki 


